
 

    COMUNE  DI ERCHIE 

  Provincia di Brindisi 
 

                                                 

 
Ordinanza n. 21       del 22/03/2016         
 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la propria ordinanza n  19/16  con la quale ai sensi dell’art 50 c. 5 del TUEL 267/2000,  si 

interveniva con un provvedimento contingibile e urgente  di chiusura, per i giorni 21 e 22 marzo 2015,  del 

plesso scolastico ubicato alla Via Boccaccio e destinato  a scuola secondaria di primo grado oggetto di atti 

vandalici che hanno reso i locali del piano terra impraticabili a causa di spargimento di polveri antincendio 

potenzialmente nocive per la salute di Alunni e personale scolastico e lo svuotamento degli estintori stessi; 

 

STABILITO che si rende necessario procedere con immediato e approfondito intervento di pulizia e 

sanificazione dei locali, a mezzo di ditta specializzata, atto a risanare gli ambienti interessati dalle polveri  

antincendio potenzialmente nocive  per la salute degli Alunni e di tutto il Personale Scolastico e il ripristino a 

norma degli estintori; 

 

PRESO ATTO  con pec acquisita in data odierna al prot. n. 3059  il Dirigente Scolastico comunica che la 

ditta specializzata e incaricata al ripristino dello stato dei luoghi non esaurirà il lavoro in data odierna e che 

pertanto necessita di una ulteriore giornata; 

 

PRESO ATTO altresì che i locali della scuola in parola, adibiti ad aula Docenti e segreteria sono 

completamente ripuliti; 

 

RITENUTO di dover garantire le misure necessarie per rendere salubri  gli ulteriori  locali del piano terra 

del plesso in parola per la  tutela sanitaria  degli Alunni e di tutto il Personale Scolastico al fine di prevenire 

effetti irritativi che possono derivare dalle polveri ivi presenti e garantire altresì il ripristino degli estintori ivi 

presenti; 

 



CON  POTERI di cui all’articolo 50 comma 5 del D .LGS 267/2000;   

 

ORDINA 

la chiusura della locale scuola secondaria di primo grado ubicata alla Via Boccaccio per la giornata del 

23 marzo 2016 ad esclusione dei locali adibiti a sala docenti e a segreteria . 

 

DISPONE 

che la presente Ordinanza: 

• Sia notificata al Dirigente Scolastico dell’I.C. Prof.ssa Maria Gabriella Caggese; 

• Sia notificata alla Stazione dei Carabinieri   di Erchie; 

• Sia notificata ai Compenti Uffici Tecnici  e Istruzione   Comunali per i provvedimenti di 

competenza; 

• Sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune; 

• Sia comunicata alla Cittadinanza a mezzo affissione all’Albo Pretorio e sul sito 

  

 

Il Personale della Polizia Locale è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza del presente 

provvedimento. 

 

Dalla Residenza Municipale, 22/03/2016 

         Il Sindaco 

        f.to Giuseppe Margheriti 

  

 

 

 

 

  

 

 


